
 
     

 

COMUNE DI CICERALE  
Provincia di Salerno 
Via Roma ,100 - 84053 CICERALE  (SA)  0974 834021 - Fax 834455 
www.comune.cicerale.sa.it                           protocollo.cicerale@asmepec.it 

                       

                                                              IL SINDACO 

NOMINA COMMISSIONE DI VIGILANZA SUI PUBBLICI SPETTACOLI 
DECRETO n.9 del  9/08/2018 

 
 
VISTO    l’art.  141.bis  del  Regio  Decreto  6  maggio  1940  n.  635,  introdotto  dall’articolo  4  
del   Decreto del Presidente della Repubblica 28 maggio 2001, n. 311, secondo cui le funzioni 
consultive connesse alla  dichiarazione  di  agibilità  dei  locali  di  pubblico  spettacolo  e  
trattenimento  sono  svolte  da un’apposita Commissione Comunale, nominata ogni 3 anni dal 
Sindaco e composta:  
 
a)  dal Sindaco o suo delegato, che la presiede;  
b) dal Comandante del Corpo di Polizia Municipale o suo  delegato;  
c) dal  Dirigente  Medico  dell’Organo  Sanitario  pubblico  di  base  competente  per  territorio  o  da  
un medico dallo stesso delegato;  
d) dal Dirigente dell’Ufficio Tecnico Comunale o suo delegato;  
e) dal Comandante Provinciale dei Vigili del  Fuoco o suo delegato;  
f) da un esperto in elettrotecnica.  
 
CONSIDERATO   che,   come   disposto   dalla   norma   citata,  alla   Commissione   possono   
essere aggregati, ove occorra, uno o più esperti in acustica o in altra disciplina tecnica, in relazione 
alle dotazioni tecnologiche del locale o impianto da verificare.  
PRESO ATTO che , ai fini del  rilascio  della prescritta  agibilità ,  questo Comune ha delegato le 
relative funzioni  alla struttura  Sportello unico attività produttive ( SUAP ) Cilento   istituita presso 
la Società  mista pubblico -privata  Sistema Cilento s.c.a.r.l di Vallo della Lucania  di cui Il comune 
possiede partecipazione  societaria  ; 
RILEVATO,  inoltre,    che  in  applicazione  dell’art. 3,  comma  6,  del  Decreto  del  Ministero 
dell’Interno  18  marzo  1996,  recante  norme  di  sicurezza  per  la  costruzione  e  l’esercizio  degli  
impianti sportivi – la composizione della Commissione deve essere integrata  da un rappresentante 
del CONI, con funzioni consultive, nei casi in cui oggetto delle attività di esame e verifica sia uno di 
questi impianti.  
PRESO  ATTO  che,  in  base  all’art.141-bis  richiamato, per  ogni  componente  della  
Commissione possono essere previsti uno o più supplenti.  
RITENUTA la necessità che la Commissione si avvalga  di un Segretario verbalizzante;  
VISTE le designazioni e le manifestazioni di interesse pervenute su invito di questo Comune, da 



parte dei soggetti e delle amministrazioni interessate;  
ATTESA l’urgenza di provvedere alla nomina della predetta Commissione di Vigilanza di pubblici 
spettacoli;    

D E C R E T A  
 

1)DI NOMINARE, per il triennio 2018 –  2020 ,  la Commissione Comunale di Vigilanza sui 
pubblici spettacoli, avente la seguente composizione:  
 
a) Sindaco p.t. Francesco CARPINELLI, cui sono attribuite le funzioni di Presidente dell’Organo;  
b) Cap. Sergio CAUCEGLIA,  Responsabile  dell’Ufficio  di  Polizia  Municipale dell’Unione 
Comuni Alto Cilento  ;  
c) Dott.Pierangelo PERITO Responsabile UOSD prevenzione collettiva  Area Interdistrettuale 69/70 
dell’A.S.L.  SA3  di  Salerno  
d)  arch. Gaetano CERMINARA Responsabile   dell’Ufficio Tecnico comunale;  
e) Dott. Ing.Adriano DEACUTIS Responsabile Provinciale  Vigili del Fuoco di  Salerno o suo 
delegato;  
f)  esperto in elettrotecnica   Ing. Angelo IANNUZZI; 
 
2)DI  STABILIRE  che,  in  presenza  di  particolari  dotazioni  tecnologiche  degli  impianti  o  
locali  da verificare  che  richiedono  specifiche  professionalità  non  presenti  nella  commissione  di  
cui  al precedente punto 1, la stessa può essere integrata  con altri tecnici di volta in volta individuati 
e designati.  
 
3) DI  STABILIRE  che  qualora  la  verifica  riguardi  un  impianto  sportivo  la  Commissione  
sarà integrata con un rappresentante del CONI, con funzioni consultive, così come disposto dall’Art. 
3, comma 6, del  D.M.  Interno 18.03.1996.  
 
In  caso  di  assenza  od  impedimento  dei  membri  effettivi,  di  cui  al  precedente  punto  1, 
partecipano alle sedute della commissione i corrispondenti supplenti designati dai componenti di cui 
al punto 1; 
                   
Le  funzioni  di  Segretario  verbalizzante  della  Commissione  sono  espletate  dal  Funzionario Sig. 
Antonio MANZO ed in sua assenza dal dipendente dallo stesso designato.  
 
Della avvenuta nomina sarà data comunicazione all’indirizzo PEC degli organi/amministrazione 
designati, nonché mediante pubblicazione del presente decreto nell’apposita sezione dell’Albo On 
Line.  
 
 
Cicerale, 9/08/2018 

 IL SINDACO       
                                                                     f.to Francesco CARPINELLI 
  
                                          
                                                                   
                             



 


